www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DI036E01

ATA DE REUNIÃO DO JÚRI

Registo Data da Informação Processo

Documento Interno n.º 49410 / 2025 10/12/2025 2024/250.10.101/28

ASSUNTO:

Ata n.º 4 do júri - Procedimento concursal comum para contratação de 1 técnico superior (arqui-
teto/a) em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a
Divisão de Obras Municipais - Serviço de Empreitadas de Obras Públicas - elaboração da Lista
Classificativa Intermédia (Entrevista de Avaliação de Competências)

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, pelas doze horas reuniu o júri do procedimento
concursal, constituído pelo Chefe de Divisão de Obras Municipais, Miguel Inácio Félix da Cruz Falcão, na
qualidade de Presidente, a Técnica Superior do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, Liliana Sofia
Fernandes Duarte, na qualidade de 2.º vogal efetivo, e o Técnico Superior da Coordenação e Controle de
Operações, Fernando Jorge Pena Farinha, na qualidade de 1.º vogal suplente a fim de proceder à elaboração
da lista classificativa intermédia da entrevista de avaliação de competências, em anexo, onde constam os
candidatos aprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada
por todos os membros do júri.

Presidente do Júri

2 º Vogal Efetivo

1º Vogal Suplente

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DI036E01

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO DE 1 TÉCNICO SUPERIOR (AR-
QUITETO/A), EM REGIME DE CONTRATO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMI-

NADO, PARA A DIVISÃO DE OBRAS MUNICIPAIS – SERVIÇO DE EMPREITADAS DE OBRAS PÚ-
BLICAS

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022 de 9/09, tornam-se públicos os
resultados do terceiro e último método de seleção, entrevista de avaliação de competências, referente ao pro-
cedimento concursal comum para contratação de 1 técnico superior (arquiteto/a) em regime de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a Divisão de Obras Municipais - Serviço de Em-
preitadas de Obras Públicas, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 12676/2025/2, publicado na 2.ª série, n.º 94 do
Diário da República de 16 de maio de 2025.

Lista Classificativa Intermédia (Entrevista de Avaliação de Competências)

Candidatos aprovados

Nome Classificação

Carolina da Costa e Silva Neto Peixoto 16,00 valores

		App AIRC
	2025-12-10T15:24:28+0000
	[Assinatura Qualificada] Miguel Inácio Félix da Cruz Falcão

		App AIRC
	2025-12-15T10:18:45+0000
	FERNANDO JORGE PENA FARINHA

		App AIRC
	2025-12-15T17:20:09+0000
	LILIANA SOFIA FERNANDES DUARTE